
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ІМЕНІ ВАДИМА ГЕТЬМАНА» 

 

Н А К А З 

«24» березня 2022 р.        Київ                             № 106 

 

Про внесення змін до робочих навчальних планів 

освітніх програм підготовки здобувачів першого 

(бакалаврського) та другого (магістерського) 

рівнів вищої освіти та формами навчання, за 

якими здійснюється освітня діяльність, що 

пов'язано з режимом воєнного стану 
 

Відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», враховуючи норми законів України «Про правовий режим 

воєнного стану», «Про освіту», «Про вищу освіту», наказу Міністерства освіти і науки 

України від 21.03.2022 № 265 «Про проведення атестації випускників закладів фахової 

передвищої, вищої освіти», листа Міністерства освіти і науки України від 10.03.2022       

№ 1/3417-22 «Про завершення навчального року», Положення про освітні програми в 

Державному вищому навчальному закладі «Київський національний економічний 

університет імені Вадима Гетьмана», затвердженого Вченою радою Державного вищого 

навчального закладу «Київський національний економічний університет імені Вадима 

Гетьмана» (далі – Університет), протокол від 27.02.2020 № 7, введеного в дію наказом від 

28.02.2020 № 108, на виконання рішення Вченої ради Університету «Про внесення змін до 

робочих навчальних планів освітніх програм підготовки здобувачів першого 

(бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти та формами навчання, за 

якими здійснюється освітня діяльність, що пов'язано з режимом воєнного стану, протокол 

від 24.03.2022 № 8, з метою відновлення та унормування освітнього процесу в 

Університеті шляхом реалізації «дорожньої карти» успішного завершення 2021/2022 

навчального року, 

Н А К А З У Ю :   

1. Внести зміни до робочих навчальних планів освітніх програм підготовки здобувачів 

першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти за 

формами навчання, за якими в Університеті здійснюється освітня діяльність, 

передбачивши для здобувачів випускних курсів можливість здійснення атестації у 

формі кваліфікаційного (атестаційного) екзамену (1 кредит ЄКТС) замість 

підготовки і захисту кваліфікаційної роботи (Додаток А, Б). 

2. Внести до робочих навчальних планів освітніх програм усіх форм навчання, за 

якими здійснюється освітня діяльність в Університеті, в завершальному семестрі 

першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти 

обов’язкову освітню компоненту – міжпредметний (комплексний) тренінг, 

проходження якого є обов’язковим для тих здобувачів вищої освіти, для яких форма 

атестації замінена на кваліфікаційний (атестаційний) екзамен.  

3. Зміни до робочих навчальних планів, визначені пунктами 1 та 2 цього наказу, 

затвердити у встановленому порядку із зазначенням кількості кредитів на 

міжпредметний (комплексний) тренінг (кількість кредитів розраховується як різниця 

між кредитами, передбаченими на підготовку та захист кваліфікаційної роботи і 

кваліфікаційним (атестаційним) екзаменом (1 кредит ЄКТС). Рекомендований 



розподіл навчального часу освітньої компоненти «Міжпредметний (комплексний) 

тренінг» наведено  в Додатку В. 

4. Для тих освітніх програм, де атестація визначена у формі кваліфікаційної роботи та 

атестаційного екзамену передбачити можливість для здобувачів вищої освіти заміни 

кваліфікаційної роботи на міжпредметний (комплексний) тренінг без зміни кількості 

кредитів ЄКТС. У такому випадку атестація буде лише у формі атестаційного 

екзамену.  

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на проректора з науково-

педагогічної роботи Анатолія КОЛОТА, директорів навчально-наукових інститутів 

/деканів факультетів, завідувачів кафедр, керівників проектних груп, керівників 

відповідних структурних підрозділів Університету. 

 

 

Ректор                          Дмитро ЛУК’ЯНЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ДОДАТОК А 

Форми атестації та кількість кредитів за освітньо-професійними програмами початкового (короткий цикл) та  

першого (бакалаврського) рівнів вищої освіти  для здобувачів вищої освіти, що випускаються у 2021/22 навчальному році 

Шифр та 

найменування 

галузі знань 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

Назва освітньої 

програми 

Відповідно до чинного навчального 

плану освітньої програми 

Пропоновані зміни в робочому навчальному плані  

на 2021/2022 н.р. освітньої програми 

Форма 

атестації 

Кількість кредитів 

ЄКТС,  

за формами навчання 

Форми 

атестації
1
 

Кількість 

кредитів ЄКТС,  

за формами 

навчання 

Додаткова 

освітня 

компонента
2
 

Кількість 

кредитів ЄКТС,  

за формами 

навчання 

очна заочна очна заочна  очна заочна 

01 Освіта / 

Педагогіка 

015 Професійна 

освіта 

(Економіка) 

Економічна та бізнес- 

освіта 
КБР 10  

Кваліфікаційний 

екзамен 
1 – 

Міжпредметний 

тренінг 
9 – 

КБР 10 – – – – 

05 

Соціальні та 

поведінкові 

науки 

051  Економіка 

 

Міжнародна 

економіка 
КБР 9 17 

Кваліфікаційний 

екзамен 
1 1 

Міжпредметний 

тренінг 
8 16 

КБР 9 17 – – – 

Економічна 

кібернетика 
КБР 10  

Кваліфікаційний 

екзамен 
1 - 

Міжпредметний 

тренінг 
9 – 

КБР 10 – – – – 

Економіка 

підприємства 
КБР 10 15 

Кваліфікаційний 

екзамен 
1 1 

Міжпредметний 

тренінг 
9 14 

КБР 10 – – – – 

Економічна аналітика КБР 10  

Кваліфікаційний 

екзамен 
1  

Міжпредметний 

тренінг 
9  

КБР 10 – – – – 

Економіка міста та 

урбаністика 
КБР 10  

Кваліфікаційний 

екзамен 
1  

Міжпредметний 

тренінг 
9  

КБР 10 – – – – 

053 Психологія 
Економічна та 

соціальна психологія
3
 

КБР 10 – 

Кваліфікаційний 

екзамен 
1 1 

Міжпредметний 

тренінг 
9 – 

КБР 10 – – – – 

054 Соціологія 
Соціологія економіки 

та підприємництва 
КБР 8  

Кваліфікаційний 

екзамен 
1  

Міжпредметний 

тренінг 
7  

КБР 8 – – – – 

                                                 
1 Форма атестації визначається здобувачем вищої освіти, погоджується рішенням випускової кафедри та затверджується відповідним наказом ректора Університету 
2 Є обов’язковою освітньою компонентною для здобувача вищої освіти  у разі визначення ним кваліфікаційного екзамену як форми атестації / Є обов’язковою освітньою компонентною у разі 
визначення кваліфікаційного екзамену як форми атестації 
3 Заміна форми атестації регулюється п.4 цього наказу 



Шифр та 

найменування 

галузі знань 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

Назва освітньої 

програми 

Відповідно до чинного навчального 

плану освітньої програми 

Пропоновані зміни в робочому навчальному плані  

на 2021/2022 н.р. освітньої програми 

Форма 

атестації 

Кількість кредитів 

ЄКТС,  

за формами навчання 

Форми 

атестації
1
 

Кількість 

кредитів ЄКТС,  

за формами 

навчання 

Додаткова 

освітня 

компонента
2
 

Кількість 

кредитів ЄКТС,  

за формами 

навчання 

очна заочна очна заочна  очна заочна 

07 Управління 

та 

адміністрування   

071  Облік і 

оподаткування  

Диджитал-облік КБР 8 16 

Кваліфікаційний 

екзамен 
1 1 

Комплексний 

тренінг зі 

спеціальності 

«Облік і 

оподаткування» 

7 15 

КБР 8 16 – – – 

Облік і аудит  КБР 8 16 

Кваліфікаційний 

екзамен 
1 1 

Комплексний 

тренінг зі 

спеціальності 

«Облік і 

оподаткування» 

7 15 

КБР 8 16 – – – 

072  Фінанси, 

банківська 

справа та 

страхування  

Корпоративні фінанси  КБР 10 20 

Кваліфікаційний 

екзамен 
1 1 

Міжпредметний 

тренінг 
9 19 

КБР 10 20 – – – 

Фінанси КБР 10 20 

Кваліфікаційний 

екзамен 
1 1 

Міжпредметний 

тренінг 
9 19 

КБР 10 20 – – – 

Банківський бізнес КБР 10 20 

Кваліфікаційний 

екзамен 
1 1 

Міжпредметний 

тренінг 
9 19 

КБР 10 20 – – – 

Митна справа КБР 10 20 

Кваліфікаційний 

екзамен 
1 1 

Міжпредметний 

тренінг 
9 19 

КБР 10 20 – – – 

073 

Менеджмент  

Менеджмент бізнес-

організацій 
КБР 10 20 

Кваліфікаційний 

екзамен 
1 1 

Міжпредметний 

тренінг 
9 19 

КБР 10 20 – – – 

Менеджмент 

соціальної сфери 
КБР 9 20 

Кваліфікаційний 

екзамен 
1 1 

Міжпредметний 

тренінг 
8 19 

КБР 9 20 – – – 

Менеджмент 

персоналу 
КБР 10 20 

Кваліфікаційний 

екзамен 
1 1 

Міжпредметний 

тренінг 
9 19 

КБР 10 20 – – – 

075 Маркетинг  Маркетинг  КБР 10 20 
Кваліфікаційний 

екзамен 
1 1 

Комплексний 

тренінг 
9 19 



Шифр та 

найменування 

галузі знань 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

Назва освітньої 

програми 

Відповідно до чинного навчального 

плану освітньої програми 

Пропоновані зміни в робочому навчальному плані  

на 2021/2022 н.р. освітньої програми 

Форма 

атестації 

Кількість кредитів 

ЄКТС,  

за формами навчання 

Форми 

атестації
1
 

Кількість 

кредитів ЄКТС,  

за формами 

навчання 

Додаткова 

освітня 

компонента
2
 

Кількість 

кредитів ЄКТС,  

за формами 

навчання 

очна заочна очна заочна  очна заочна 

КБР 10 20 – – – 

076 

Підприємництв

о, торгівля та 

біржова 

діяльність 

Міжнародний бізнес КБР 10 16 

Кваліфікаційний 

екзамен 
1 1 

Міжпредметний 

тренінг 
9 15 

КБР 10 16 – – – 

Підприємництво КБР 10 20 

Кваліфікаційний 

екзамен 
1 1 

Міжпредметний 

тренінг 
9 19 

КБР 10 20 – – – 

Комерційна 

діяльність та 

логістика 

КБР 10 20 

Кваліфікаційний 

екзамен 
1 1 

Комплексний 

тренінг 
9 19 

КБР 10 20 – – – 

08 Право  081   Право  

Правознавство 
Атестаційний 

екзамен 
1 1 Без змін      

Право громадської і 

політичної діяльності 

Атестаційний 

екзамен 
1  Без змін      

Право національної 

безпеки 

Атестаційний 

екзамен 
1  Без змін      

12 Інформаційні 

технології 

122 

Комп’ютерні 

науки   

Комп’ютерні науки  КБР 10 20 

Кваліфікаційний 

екзамен 
1 1 

Міжпредметний 

тренінг 
9 19 

КБР 10 20 – – – 

124 Системний 

аналіз  
Системний аналіз КБР 10 20 

Кваліфікаційний 

екзамен 
1 1 

Міжпредметний 

тренінг 
9 19 

КБР 10 20 – – – 

125 

Кібербезпека  
Кібербезпека КБР 10  

Кваліфікаційний 

екзамен 
1  

Міжпредметний 

тренінг 
9 - 

КБР 10  – – – 

Атестаційний 

екзамен 
1 1    

29  

Міжнародні 

відносини  

292 Міжнародні 

економічні 

відносини  

Міжнародні 

економічні відносини 
КБР 10  

Кваліфікаційний 

екзамен 
1 

– Міжпредметний 

тренінг 
9 – 

КБР 10 – – – – 

05 

Соціальні та 

поведінкові 

науки 

051 Економіка 
Економіка (молодший 

бакалавр) 

Кваліфікаційн

ий екзамен 
2  Без змін      



 

Форми атестації та кількість кредитів за освітньо-професійними програмами «Туризм», «Публічне управління та адміністрування» першого 

(бакалаврського) рівнів вищої освіти  для здобувачів вищої освіти, що випускаються у 2021/22 навчальному році 

Шифр та 

найменування 

галузі знань 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

Назва освітньої 

програми 

Відповідно до чинного 

навчального плану освітньої 

програми 

Пропоновані зміни в робочому навчальному плані  

на 2021/2022 н.р. освітньої програми 

Форма 

атестації 

Кількість 

кредитів ЄКТС,  

за формами 

навчання 

Форми 

атестації
4
 

Кількість кредитів 

ЄКТС,  

за формами навчання 

Додаткова 

освітня 

компонента 

Кількість кредитів 

ЄКТС,  

за формами навчання 

очна заочна очна заочна  очна заочна 

24 

Сфера 

обслуговування 

242 Туризм Туризм 

КБР 4 9 

КБР 
4 

 

9 

 

   

Міжпредметний 

тренінг 

Міжпредметний 

тренінг 
4 9 

Атестаційний 

екзамен 
1 1 

Атестаційний 

екзамен 
1 1 – – – 

28 

Публічне 

управління та 

адміністрування 

281  Публічне 

управління та 

адміністрування 

Публічне управління 

та адміністрування
 
 

КБР 10 20 

КБР 

9 19 

– – – 

Міжпредметний 

тренінг 

Міжпредметний 

тренінг 
9 19 

Атестаційний 

екзамен 
1 1 – – – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
4 Форма атестації КБР або міжпредметний тренінг визначається здобувачем вищої освіти, погоджується рішенням випускової кафедри та затверджується відповідним наказом ректора 
Університету 



ДОДАТОК Б 

Форми атестації та кількість кредитів за освітньо-професійними програмами другого (магістерського) рівня вищої освіти   

для здобувачів вищої освіти, що випускаються у 2021/22 навчальному році 

Шифр та 

найменування галузі 

знань 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

Назва освітньої програми 

Відповідно до чинного 

навчального плану 

освітньої програми 

Пропоновані зміни в робочому навчальному плані 

на 2021/2022 н.р. освітньої програми 

Форма 

атестації 

Кількість 

кредитів,  

за формами 

навчання 

Форми атестації
5
 

Кількість 

кредитів,  

за формами 

навчання 

Додаткова 

освітня 

компонента
6
 

Кількість 

кредитів,  

за формами 

навчання 

очна заочна  очна заочна  очна заочна 

12 Інформаційні 

технології 

122 Комп’ютерні 

науки 

 

 

Інформаційні управляючі 

системи та технології 
КМР 8 16 

КМР 8 16 
Міжпредметний 

тренінг 
7 15 

Кваліфікаційний 

екзамен 
1 1 – – – 

Системи штучного 

інтелекту 
КМР 8 16 

КМР 8 16 
Міжпредметний 

тренінг 
7 15 

Кваліфікаційний 

екзамен 
1 1 – – – 

Системний аналіз КМР 10 26 

КМР 10 26 
Міжпредметний 

тренінг 
9 25 

Кваліфікаційний 

екзамен 
1 1 – – – 

05 

Соціальні та 

поведінкові науки 

051  Економіка 

 

Бізнес-економіка і 

аналітика 
КМР - 10 

КМР - 10 
Міжпредметний 

тренінг 
– 9 

Кваліфікаційний 

екзамен 
- 1 – – – 

07 Управління та 

адміністрування 

071  Облік і 

оподаткування 

Облік і аудит в управлінні 

підприємницькою 

діяльністю 

КМР - 10 

КМР - 10 
Міжпредметний 

тренінг 
– 9 

Кваліфікаційний 

екзамен 
- 1 – – – 

072  Фінанси, 

банківська справа та 

страхування 

Фінансовий менеджмент 

і контролінг у бізнесі 
КМР - 10 

КМР - 10 
Міжпредметний 

тренінг 
– 9 

Кваліфікаційний 

екзамен 
- 1 – – – 

                                                 
5 Форма атестації визначається здобувачем вищої освіти, погоджується рішенням випускової кафедри та затверджується відповідним наказом ректора Університету 
6 Є обов’язковою освітньою компонентною для здобувача вищої освіти  у разі визначення ним кваліфікаційного екзамену як форми атестації / Є обов’язковою освітньою компонентною у разі 
визначення кваліфікаційного екзамену як форми атестації 



Шифр та 

найменування галузі 

знань 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

Назва освітньої програми 

Відповідно до чинного 

навчального плану 

освітньої програми 

Пропоновані зміни в робочому навчальному плані 

на 2021/2022 н.р. освітньої програми 

Форма 

атестації 

Кількість 

кредитів,  

за формами 

навчання 

Форми атестації
5
 

Кількість 

кредитів,  

за формами 

навчання 

Додаткова 

освітня 

компонента
6
 

Кількість 

кредитів,  

за формами 

навчання 

очна заочна  очна заочна  очна заочна 

075 Маркетинг 
Маркетинговий 

менеджмент 
КМР - 10 

КМР - 10 
Міжпредметний 

тренінг 
– 9 

Кваліфікаційний 

екзамен 
- 1 – – – 

073 Менеджмент 

Бізнес-адміністрування 

(універсальна) 
КМР - 10 

КМР - 10 
Міжпредметний 

тренінг 
– 9 

Кваліфікаційний 

екзамен 
– 1 – – – 

Бізнес-адміністрування 

(англомовна) 
КМР – 10 

КМР – 10 
Міжпредметний 

тренінг 
– 9 

Кваліфікаційний 

екзамен 
– 1 – – – 

Бізнес-адміністрування 

у галузі охорони здоров’я 
КМР – 10 

КМР – 10 
Міжпредметний 

тренінг 
– 9 

Кваліфікаційний 

екзамен 
– 1 – – – 

Бізнес-адміністрування 

у сфері енергетики 
КМР – 10 

КМР – 10 
Міжпредметний 

тренінг 
– 9 

Кваліфікаційний 

екзамен 
– 1 – – – 

Управління міжнародним 

бізнесом 
КМР – 10 

КМР – 10 
Міжпредметний 

тренінг 
– 9 

Кваліфікаційний 

екзамен 
– 1 – – – 

 

 

 

 

 

 

 



Форми атестації та кількість кредитів за освітньо-професійною програмою «Практична психологія» другого (магістерського) рівня вищої 

освіти  для здобувачів вищої освіти, що випускаються у 2021/22 навчальному році 

Шифр та 

найменування 

галузі знань 

Шифр та 

найменування 

спеціальності 

Назва освітньої 

програми 

Відповідно до чинного 

навчального плану освітньої 

програми 

Пропоновані зміни в робочому навчальному плані  

на 2021/2022 н.р. освітньої програми 

Форма 

атестації 

Кількість кредитів 

ЄКТС,  

за формами 

навчання 

Форми 

атестації
7
 

Кількість 

кредитів ЄКТС,  

за формами 

навчання 

Додаткова 

освітня 

компонента 

Кількість 

кредитів ЄКТС,  

за формами 

навчання 

очна заочна очна заочна  очна заочна 

05 

Соціальні та 

поведінкові науки 

053 Психологія  
Практична 

психологія 

КБР – 9 

КБР 

 
9 

 

   

Міжпредметний 

тренінг 

Міжпредметний 

тренінг 
– 9 

Атестаційний 

екзамен 
– 1 

Атестаційний  

екзамен 
 1 – – – 

 

                                                 
7 Форма атестації КБР або міжпредметний тренінг визначається здобувачем вищої освіти, погоджується рішенням випускової кафедри та затверджується відповідним наказом ректора 
Університету 



ДОДАТОК В 

 

МЕТОДИЧНІ РЕКОМЕНДАЦІЇ 

щодо розподілу годин у освітній компоненті  

«Міжпредметний (комплексний) тренінг» 

 

 

Освітня компонента вводиться до робочого навчального плану, яка спільно з 

кваліфікаційним (атестаційним) екзаменом, має компенсувати зміну форми 

атестації (кваліфікаційна робота). 

1. Розрахунок кількості кредитів, передбачений для проведення тренінгу. 

 Кількість кредитів ЄКТС, що виділяються на освітню компоненту  

«Міжпредметний (комплексний) тренінг» розраховується як різниця між 

кількістю кредитів ЄКТС, виділених для підготовки та захисту 

кваліфікаційної роботи, а також попереднього захисту кваліфікаційної 

роботи й кількості кредитів, передбачених на проведення кваліфікаційного 

(атестаційного) екзамену (1 кредит ЄКТС) 

2. Рекомендований розподіл навчального часу освітньої компоненти 

«Міжпредметний (комплексний) тренінг»: 

– 70% годин, спрямовується на самостійну роботу здобувача вищої освіти,  

10% – індивідуальну роботу. 

 

Приклад розрахунку:  

Якщо на освітню компоненту передбачено 9 кредитів 

ЄКТС, то це становить 9 × 30 = 270 годин. 

Самостійна робота студента  270 × 0,7 = 189 годин 

Індивідуальна робота студента 270 × 0,1 = 27 годин 

Контактні заняття 270 – 189 – 27 = 54 години 

 

3. Форма контрою – залік із застосуванням 100-бальної шкали оцінювання, 

затвердженої в Університеті, який виставляється виключно за 

результатами поточного оцінювання (сумарна кількість балів за 

проходження тренінгу). 

 

 

 

 

 


